3、公司 2014 年度利润分配方案已经 2015 年 4 月 21 日召开的公司 2014 年

年度股东大会审议通过且于 2015 年 6 月 19 日实施完毕。根据公司 2015 年 4 月

21 日召开的 2014 年度股东大会审议通过的《关于公司 2014 年度利润分配预案

的议案》，以公司截至 2015 年 3 月 27 日总股本 399,629,107 股为基数，向全体股

东按每 10 股派 1.00 元人民币现金（含税）。

鉴于公司董事会公布 2014 年年度权益分派预案后，公司对部分不符合激励

条件的限制性股票激励对象所获授尚未解锁的 403,400股限制性股票进行了回购

注销，致使公司总股本从预案公布日至权益分派方案实施日前发生了变化，公司

总股本由 2015 年 3 月 27 日的 399,629,107 股变更为现有的 399,225,707 股。根据

派发现金股息总量不变的原则，公司对 2014 年度权益分派方案进行了调整，调

整后公司 2014 年度权益分派方案为：以公司截至 2015 年 6 月 13 日总股本

399,225,707 股为基数，向全体股东每 10 股派 1.001010 元人民币现金。公司于

2015 年 6 月 13 日披露了《北京荣之联科技股份有限公司 2014 年年度权益分派

实施公告》（公告编号：2015-049）。假设 2015 年公司除进行了 2014 年年度分红

以外，不存在其他分红事项。

4、本次发行募集资金额为 100,038 万元，未考虑发行费用；

5、假设最终发行量按本次预计发行数量上限计算，考虑到 2014 年年度分红

对发行底价（29.86 元/股）的影响，调整该发行数量上限为 3,361.49 万股

（100,038*10,000/(29.86-0.1)）；

6、未考虑本次发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况（如财务

费用、投资收益）等的影响；

7、2015 年末归属于母公司所有者权益，为 2014 年年末数值加上 2015 年度

归属于母公司所有者的净利润及募集资金总额，再加上 2015 年 3 月授予预留限

制性股票总额（14.65 元/股*52 万股），并扣除了 2014 年度分红金额（39,962,910.70

元）和 2015 年 6 月股份回购总额（8.765 元/股*403,400 股）。不考虑除上述因素

之外的其他因素对归属于母公司所有者权益的影响。

基于上述假设和前提，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标的

影响对比如下。

情形 1：公司 2015 年度归属于母公司所有者的净利润与 2014 年度持平

主要财务指标
2014 年末/

2014 年度

2015 年末/2015 年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 39,910.91 39,922.57 43,284.06

归属母公司所有者的净利润（万元） 16,567.56 16,567.56 16,567.56

归属于母公司所有者权益（万元） 247,901.04 260,880.53  360,918.53

基本每股收益（元/股） 0.45 0.41  0.41

每股净资产（元/股） 6.43 6.53  8.34

加权平均净资产收益率 9.37% 6.51% 5.83%

情形 2：公司 2015 年度归属于母公司所有者的净利润较 2014 年度增长 10%

主要财务指标
2014 年末/

2014 年度

2015 年末/2015 年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 39,910.91 39,922.57 43,284.06

归属母公司所有者的净利润（万元） 16,567.56 18,224.32 18,224.32

归属于母公司所有者权益（万元） 247,901.04 262,537.29  362,575.29

基本每股收益（元/股） 0.45 0.46  0.45

每股净资产（元/股） 6.43 6.58  8.38

加权平均净资产收益率 9.37% 7.14% 6.36%

情形 3：公司 2015 年度归属于母公司所有者的净利润较 2014 年度增长 20%

主要财务指标
2014 年末/

2014 年度

2015 年末/2015 年度

本次发行前 本次发行后

总股本（万股） 39,910.91 39,922.57 43,284.06

归属母公司所有者的净利润（万元） 16,567.56 19,881.07 19,881.07

归属于母公司所有者权益（万元） 247,901.04 264,194.04  364,232.04

主要财务指标
2014 年末/

2014 年度

2015 年末/2015 年度

本次发行前 本次发行后

基本每股收益（元/股） 0.45 0.50  0.49

每股净资产（元/股） 6.43 6.62  8.41

加权平均净资产收益率 9.37% 7.76% 6.87%

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的特别风险提示

本次发行完成后公司净资产规模将有较大幅度增加，公司总股本也有所扩

大。本次非公开发行股票募集资金主要用于“支持分子医疗的生物云计算项目”、

“基于车联网多维大数据的综合运营服务系统项目”及补充流动资金，预计本次募

投项目建成后将大幅提升公司的营业收入和净利润。但由于募集资金投资项目建

设需要一定周期，建设期间股东回报还是主要通过现有业务实现，公司的每股收

益和净资产收益率等指标存在短期内下降的风险。特此提醒投资者关注本次非公

开发行股票可能摊薄即期回报的风险。

公司及保荐机构已分别在本次非公开发行预案“第四节 本次发行相关的风

险说明”之“四、即期收益摊薄风险”部分，以及保荐机构尽职调查报告“第九章 风

险因素及其他重要事项调查”之“一、风险因素”之“（三）财务风险”之“2、净资

产收益率下降”部分，对本次非公开发行可能摊薄即期回报的风险进行了披露。

三、保证此次募集资金有效使用、有效防范即期回报被摊薄的风险、提高

未来回报能力的措施

1、加强对募集资金的管理，防范募集资金使用风险

根据《公司法》、《证券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司监管

指引第 2 号——上市公司募集资金管理和使用的监管要求》、《深圳证券交易所股

票上市规则》、《深圳证券交易所中小企业板上市公司规范运作指引》的要求，公